
1 

 

 
       Divadelní služby Plzeň s.r.o. 

Sídlo: Sukova 26, 301 00, Plzeň 

Zastoupená: jednatelem ███ 

IČO: 29122651 

Bankovní spojení: 248470620/2010 

Email: ███ 

Telefon: ███ 

 

(dále jen „Zhotovitel“)  

a  
 
       Město Nové Město nad Metují 

sídlo: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
Zastoupené: starostou Ing. Milanem Slavíkem 
IČO: 00272876 
Zástupce ve věcech technických: Tomáš Hvězda 
Email: reditel@zusnovemesto.cz  
Telefon: 603261407 
  
 (dále jen „Objednatel“) 

 
         uzavírají dnešního dne tuto  
 

SMLOUVU O DÍLO 
 

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
 1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající 
v dodávce a montáži baletní podlahy vč. příslušenství na akci: "Dodávka baletizolu a tyčí", dle cenové 
nabídky č. NAV0326/2023, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 
 
 1.2 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli cenu 
(jak je definována níže).  
 

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA  
 
 2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 
Smlouvy a v době plnění (jak je definována níže).  
 
 2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně.  
 
 2.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy.  
 

mailto:reditel@zusnovemesto.cz


2 

 

 2.4 Zhotovitel je vázán pokyny Objednatele ohledně způsobu provádění Díla.  
 
 2.5 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání 
skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy, avšak nikoliv častěji než 
1 krát týdně. 
 2.6 Na základě rozhodnutí Objednavatele se sjednává zadání typu a barvy materiálů: baletizol 
Coppélia, odstín 1220, baletní tyče v provedení dub, konzole bílé. 
 

3. CENA  
 
 3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou 
cenu v celkové výši nepřesahující maximální cenový limit 274.575,72 Kč bez DPH (dále jen „Cena“).  
 
 3.2 Cena bude Zhotoviteli hrazena na základě faktur jím vystavené, a to bezhotovostním 
převodem na bankovní účet Zhotovitele vedený u banky FIO, 248470620/2010 
 
 3.3 Objednatel prohlašuje, že požaduje fakturaci v režimu přenesení daňové odpovědnosti 
dle §92 a - montážní práce. 
 

4. DOBA PLNĚNÍ  
 
 4.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou do 31. srpna 2023 (dále 
jen „Doba plnění“).  
 

4.2 S ohledem na vysoký význam včasnosti provedení Díla pro Objednatele se smluvní strany 
dohodly, že při nedodržení dohodnutého termínu plnění zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení. 

4.3 Smluvní pokutu zaplatí Zhotovitel vedle škody, která objednateli vznikne v důsledku 
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

4.4 Na povinnost zaplatit smluvní pokutu nemají vliv ani překážky plnění závazku zhotovitele 
provést Dílo v dohodnutém termínu, které nastaly nezávisle na jeho vůli a brání mu ve splnění této 
povinnosti. 

4.5 Výjimku ze smluvní pokuty může Zhotovitel uplatnit s ohledem na restriktivní opatření 
spojená se šířením onemocnění COVID19. V tomto smyslu se předpokládají omezení volného pohybu 
osob, omezení živnostenské činnosti, nařízená karanténa či onemocnění zaměstnanců Zhotovitele. 
Termín plnění se v takovém případě prodlužuje o dobu nařízených opatření. 

5. VLASTNICKÉ PRÁVO  
 
 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá Objednatel okamžikem zaplacením celé ceny Díla 
Zhotoviteli. Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je 
předmětem Díla. 
 
 
   
 
 



3 

 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  
 
 6.1 Nejpozději do 2 dnů po dokončení provádění Díla, nejpozději však v poslední den Doby 
plnění, vyzve Zhotovitel [písemně nebo telefonicky] Objednatele k převzetí Díla v místě prováděného 
Díla.  
 
 6.2 Objednatel převezme provedené Dílo do 3 dnů od doručení písemného či telefonického 
oznámení Zhotovitele o dokončení provádění Díla.  
 
 6.3 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem 
sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol či potvrdí dodací list, který bude obsahovat i 
případné výhrady Objednatele.  
 
  

7. POVINNOSTI ZHOTOVITELE  
 
 7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.  
 
 7.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na 
vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli skutečný stav 
prováděného Díla.  
 
  

8. POVINNOSTI OBJEDNATELE  
 
 8.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.  
 
 8.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla 
dle této Smlouvy.  
 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 
 9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
jejím vložením do registru smluv.  
 
 9.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  
 
 9.3 Tato Smlouva se řídí právem České republiky.  
 
 9.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom originále.  
 
 9.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se 
strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 5 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy 
dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení.  
 
 



4 

 

 9.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 
uzavření této Smlouvy.  
 
 9.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své podpisy.  
  
              9.8. Tato smlouva byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 16-
6320/23, ze dne 12.06.2023.   
 
 
 
V Plzni, dne: 10.07.2023                              V Novém Městě nad Metují, dne: 19.06.2023
    
 
 
Za zhotovitele: ███, jednatel   Za objednatele: Ing. Milan Slavík v. r., starosta 
        
 
 
 
 
Podpis:       Podpis: 


